CONTRATOS FORMALIZADOS POR EL INSTITUTO MUNICIPAL DE FORMACION Y EMPLEO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2024

N2 EXPTE

OBJETO

PROCEDIMIENTO UTILIZADO
PARA SU CELEBRACION

PUBLICACION

CIF

IDENTIDAD DEL ADJUDICATARIO

IMPORTE DE
LICITACION

IMPORTE DE
ADJUDICACION

NUMERO DE
LICITADORES
PARTICIPANTES

FECHA DE
ADJUDICACION

DURACION
(meses)

2023-042

Suministro en la modalidad de arrendamiento sin opcién de
compra (renting), de un vehiculo turismo eléctrico, para dar
servicio al Instituto Municipal para la Formacién y el Empleo
(IMFE) del Excmo. Ayto. de Malaga

Negociado sin publicidad

PLACSP

A81573479

ARVAL SERVICE LEASE

30.480,00 €

28.633,44 €

04/04/2024

5dias

2023-049

Servicios docentes externos para la imparticion de acciones
formativas dentro del programa denominado “Escuela
Municipal de Empresas 2024” organizado por el Instituto
Municipal para la Formacion y el Empleo (IMFE) del Excmo.
Ayto. de Malaga. Lote 1: Escuela Municipal de Empresas:
Fotografia

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B93587806

APERTURA Centro de Fotografia e Imagen
S.L.

9.900,00 €

8.000,00 €

19/04/2024

2023-049

Servicios docentes externos para la imparticion de acciones
formativas dentro del programa denominado “Escuela
Municipal de Empresas 2024” organizado por el Instituto
Municipal para la Formacién y el Empleo (IMFE) del Excmo.
Ayto. de Malaga. Lote 2: Escuela municipal de Empresas:
Costura y confecciéon

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B72134554

Formacién Comercializacién y
Asesoramiento Camarinal S.L.

7.900,00 €

5.513,97 €

19/04/2024

12

2023-049

Servicios docentes externos para la imparticion de acciones
formativas dentro del programa denominado “Escuela
Municipal de Empresas 2024” organizado por el Instituto
Municipal para la Formacion y el Empleo (IMFE) del Excmo.
Ayto. de Mélaga. Lote 3: Escuela municipal de Empresas:
Sistemas de informacion geografica

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B86758380

Tyc Gis Soluciones Integrales S.L.

6.500,00 €

4.900,00 €

19/04/2024

12

2023-049

Servicios docentes externos para la imparticion de acciones
formativas dentro del programa denominado “Escuela
Municipal de Empresas 2024” organizado por el Instituto
Municipal para la Formacion y el Empleo (IMFE) del Excmo.
Ayto. de Malaga. Lote 4: Escuela municipal de Empresas: 3Dy
realidad aumentada

2023-047

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B97179311

International Technology 3D Printers S.L

5.600,00 €

5.566,00 €

19/04/2024

12

Servicios docentes externos para la ejecucion de cursos de
formacién, dentro del programa municipal “Manipulacién de
alimentos 2024”

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B97730782

DIDASCALIA FORMACION Y CONSULTORIA
SL

13.434,99 €

9.326,77 €

20/04/2024

12

2023-043

Imparticién de acciones formativas, puestas en marcha por el
Instituto Municipal para la Formacion y el Empleo (IMFE) del
Excmo. Ayto. de Malaga dentro del programa de formacién
online 2024. Lote 1: Inglés para hosteleria

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B92982537

AYR CONSULTING IEE SL

6.050,00 €

4.477,00 €

24/04/2024

12

2023-043

Imparticién de acciones formativas, puestas en marcha por el
Instituto Municipal para la Formacion y el Empleo (IMFE) del
Excmo. Ayto. de Malaga dentro del programa de formacién
online 2024. Lote 2: Orevencién de Riesgos Laborales

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B92982538

AYR CONSULTING IEE SL

5.500,00 €

4.247,00 €

24/04/2024

12

2023-043

Imparticién de acciones formativas, puestas en marcha por el
Instituto Municipal para la Formacion y el Empleo (IMFE) del
Excmo. Ayto. de Malaga dentro del programa de formacién
online 2024. Lote 3: Ofimética para PYMES

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B13802251

PLENIESTUDIO FORMACION Y
SERVICIOS.SL

5.500,00 €

3.427,27€

24/04/2024

12

2023-043

Imparticién de acciones formativas, puestas en marcha por el
Instituto Municipal para la Formacion y el Empleo (IMFE) del
Excmo. Ayto. de Malaga dentro del programa de formacién
online 2024. Lote 4: Uso de certificado digital para tramites
por Internet

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B35729789

E-Human Tech

3.850,00 €

2.664,93 €

24/04/2024




2023-043

Imparticién de acciones formativas, puestas en marcha por el
Instituto Municipal para la Formacion y el Empleo (IMFE) del
Excmo. Ayto. de Malaga dentro del programa de formacién
online 2024. Lote 5: Promocion de la Igualdad de género en la
empresa

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B13802251

PLENIESTUDIO FORMACION Y
SERVICIOS.SL

3.850,00 €

2.405,46 €

24/04/2024

2023-043

Imparticién de acciones formativas, puestas en marcha por el
Instituto Municipal para la Formacion y el Empleo (IMFE) del
Excmo. Ayto. de Malaga dentro del programa de formacién
online 2024. Lote 6: Excel intermedio

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B13802252

PLENIESTUDIO FORMACION Y
SERVICIOS.SL

5.500,00 €

3.422,72€

24/04/2024

12

2023-043

Imparticién de acciones formativas, puestas en marcha por el
Instituto Municipal para la Formacién y el Empleo (IMFE) del
Excmo. Ayto. de Malaga dentro del programa de formacién
online 2024. Lote 7: Inglés comercial

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B92982537

AYR CONSULTING IEE SL

6.050,00 €

4.477,00 €

24/04/2024

12

2023-043

Imparticién de acciones formativas, puestas en marcha por el
Instituto Municipal para la Formacion y el Empleo (IMFE) del
Excmo. Ayto. de Malaga dentro del programa de formacién
online 2024. Lote 8: Marca personal e identidad digital

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B35729789

E-Human Tech

3.850,00 €

2.664,93 €

24/04/2024

12

2023-043

Imparticién de acciones formativas, puestas en marcha por el
Instituto Municipal para la Formacion y el Empleo (IMFE) del
Excmo. Ayto. de Malaga dentro del programa de formacion
online 2024. Lote 9: Seguridad en internet

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B13802251

PLENIESTUDIO FORMACION Y
SERVICIOS.SL

3.850,00 €

2.402,27 €

24/04/2024

2023-043

Imparticién de acciones formativas, puestas en marcha por el
Instituto Municipal para la Formacion y el Empleo (IMFE) del
Excmo. Ayto. de Malaga dentro del programa de formacién
online 2024. Lote 10: Gesti6n contable y de RR.HH. en la
empresa

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B35729789

E-Human Tech

5.500,00 €

3.092,31€

24/04/2024

12

2023-043

Imparticién de acciones formativas, puestas en marcha por el
Instituto Municipal para la Formacion y el Empleo (IMFE) del
Excmo. Ayto. de Malaga dentro del programa de formacién
online 2024. Lote 11: Comercio electrénico y ventas por
internet

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B33872094

DICAMPUS S.L.

5.500,00 €

3.135,00€

24/04/2024

2023-043

Imparticién de acciones formativas, puestas en marcha por el
Instituto Municipal para la Formacion y el Empleo (IMFE) del
Excmo. Ayto. de Malaga dentro del programa de formacién
online 2024. Lote 12: Edicién de imagen para RR.SS.

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B35729789

E-Human Tech

4.950,00 €

2.663,06 €

24/04/2024

12

2023-043

Imparticién de acciones formativas, puestas en marcha por el
Instituto Municipal para la Formacién y el Empleo (IMFE) del
Excmo. Ayto. de Malaga dentro del programa de formacién
online 2024. Lote 13: Atencidn al cliente, consumidor, usuario

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B90114588

AVANCC-E CONSULTORIA Y FORMACION SL|

6.050,00 €

4.125,00 €

24/04/2024

2024-018

Suministro de tabletas digitales para el premio “mejor idea
empresarial”organizado por el drea de educacion con la
colaboracién del IMFE

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

B29361896

Vasco Informatica S.L

1.950,00 €

1.724,25€

02/05/2024

12

2024-015

Servicio de seguro de accidentes colectivos y de
Responsabilidad Civil para los participantes en el Programa de
Experiencias Profesionales para el empleo de précticas no
laborales en empresas y para los participantes de Cursos de
Formacidn Profesional para el empleo en la modalidad de
oferta dirigida a personas trabajadoras desempleadas,
promovidos y organizados por el IMFE. Lote 1: Seguro de
accidentes EPES

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

A08171373

MGS, Seguros y Reaseguros S.A.

6.000,00 €

1.982,07 €

05/06/2024




2024-015

Servicio de seguro de accidentes colectivos y de
Responsabilidad Civil para los participantes en el Programa de
Experiencias Profesionales para el empleo de précticas no
laborales en empresas y para los participantes de Cursos de
Formacién Profesional para el empleo en la modalidad de
oferta dirigida a personas trabajadoras desempleadas,
promovidos y organizados por el IMFE. Lote 2: Seguro de
Responsabilidad Civil EPES

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

A28013050

CAJA DE SEGUROS REUNIDOS COMPARI{A
DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A (CASER
SA)

2.500,00 €

608,34 €

05/06/2024

18

2024-015

Servicio de seguro de accidentes colectivos y de
Responsabilidad Civil para los participantes en el Programa de
Experiencias Profesionales para el empleo de précticas no
laborales en empresas y para los participantes de Cursos de
Formacidn Profesional para el empleo en la modalidad de
oferta dirigida a personas trabajadoras desempleadas,
promovidos y organizados por el IMFE. Lote 3: Seguro de
accidentes FPE

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

A08171373

MGS, Seguros y Reaseguros S.A.

2.650,00 €

589,70 €

05/06/2024

2024-015

Servicio de seguro de accidentes colectivos y de
Responsabilidad Civil para los participantes en el Programa de
Experiencias Profesionales para el empleo de précticas no
laborales en empresas y para los participantes de Cursos de
Formacién Profesional para el empleo en la modalidad de
oferta dirigida a personas trabajadoras desempleadas,
promovidos y organizados por el IMFE. Lote 4: Seguro de
Responsabilidad Civil FPE

Abierto Simplificado abreviado

PLACSP

A28013050

CAJA DE SEGUROS REUNIDOS COMPARI{A
DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A (CASER
SA)

1.550,00 €

365,01 €

05/06/2024

18




