## CONTRATOS FORMALIZADOS POR EL INSTITUTO MUNICIPAL DE FORMACIÓN Y EMPLEO EN EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2024

Nº EXPTE	ОВЈЕТО	PROCEDIMIENTO UTILIZADO PARA SU CELEBRACIÓN	PUBLICACIÓN	CIF	IDENTIDAD DEL ADJUDICATARIO	IMPORTE DE LICITACIÓN	IMPORTE DE ADJUDICACIÓN	NÚMERO DE LICITADORES PARTICIPANTES	FECHA DE ADJUDICACIÓN	DURACIÓN (meses)
2023-042	Suministro en la modalidad de arrendamiento sin opción de compra (renting), de un vehículo turismo eléctrico, para dar servicio al Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga	Negociado sin publicidad	PLACSP	A81573479	ARVAL SERVICE LEASE	30.480,00 €	28.633,44 €	1	04/04/2024	5 días
2023-049	Servicios docentes externos para la impartición de acciones formativas dentro del programa denominado "Escuela Municipal de Empresas 2024" organizado por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga. Lote 1: Escuela Municipal de Empresas: Fotografía	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B93587806	APERTURA Centro de Fotografía e Imagen S.L.	9.900,00€	8.000,00 €	3	19/04/2024	12
2023-049	Servicios docentes externos para la impartición de acciones formativas dentro del programa denominado "Escuela Municipal de Empresas 2024" organizado por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga. Lote 2: Escuela municipal de Empresas: Costura y confección	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B72134554	Formación Comercialización y Asesoramiento Camarinal S.L.	7.900,00€	5.513,97 €	3	19/04/2024	12
2023-049	Servicios docentes externos para la impartición de acciones formativas dentro del programa denominado "Escuela Municipal de Empresas 2024" organizado por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Exc	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B86758380	Tyc Gis Soluciones Integrales S.L.	6.500,00€	4.900,00€	2	19/04/2024	12
2023-049	Servicios docentes externos para la impartición de acciones formativas dentro del programa denominado "Escuela Municipal de Empresas 2024" organizado por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga. Lote 4: Escuela municipal de Empresas: 3D y realidad aumentada	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B97179311	International Technology 3D Printers S.L	5.600,00€	5.566,00€	3	19/04/2024	12
2023-047	Servicios docentes externos para la ejecución de cursos de formación, dentro del programa municipal "Manipulación de alimentos 2024"	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B97730782	DIDASCALIA FORMACIÓN Y CONSULTORÍA SL	13.434,99 €	9.326,77€	8	20/04/2024	12
2023-043	Impartición de acciones formativas, puestas en marcha por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga dentro del programa de formación online 2024. Lote 1: Inglés para hostelería	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B92982537	AYR CONSULTING IEE SL	6.050,00€	4.477,00 €	4	24/04/2024	12
2023-043	Impartición de acciones formativas, puestas en marcha por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga dentro del programa de formación online 2024. Lote 2: Orevención de Riesgos Laborales	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B92982538	AYR CONSULTING IEE SL	5.500,00 €	4.247,00 €	7	24/04/2024	12
2023-043	Impartición de acciones formativas, puestas en marcha por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga dentro del programa de formación online 2024. Lote 3: Ofimática para PYMES	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B13802251	PLENIESTUDIO FORMACIÓN Y SERVICIOS.SL	5.500,00€	3.427,27 €	6	24/04/2024	12
2023-043	Impartición de acciones formativas, puestas en marcha por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga dentro del programa de formación online 2024. Lote 4: Uso de certificado digital para trámites por Internet	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B35729789	E-Human Tech	3.850,00€	2.664,93 €	5	24/04/2024	12

2023-043	Impartición de acciones formativas, puestas en marcha por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga dentro del programa de formación online 2024. Lote 5: Promoción de la Igualdad de género en la empresa	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B13802251	PLENIESTUDIO FORMACIÓN Y SERVICIOS.SL	3.850,00€	2.405,46€	9	24/04/2024	12
2023-043	Impartición de acciones formativas, puestas en marcha por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga dentro del programa de formación online 2024. Lote 6: Excel intermedio	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B13802252	PLENIESTUDIO FORMACIÓN Y SERVICIOS.SL	5.500,00 €	3.422,72 €	7	24/04/2024	12
2023-043	Impartición de acciones formativas, puestas en marcha por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga dentro del programa de formación online 2024. Lote 7: Inglés comercial	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B92982537	AYR CONSULTING IEE SL	6.050,00 €	4.477,00€	5	24/04/2024	12
2023-043	Impartición de acciones formativas, puestas en marcha por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga dentro del programa de formación online 2024. Lote 8: Marca personal e identidad digital	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B35729789	E-Human Tech	3.850,00 €	2.664,93€	7	24/04/2024	12
2023-043	Impartición de acciones formativas, puestas en marcha por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga dentro del programa de formación online 2024. Lote 9: Seguridad en internet	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B13802251	PLENIESTUDIO FORMACIÓN Y SERVICIOS.SL	3.850,00 €	2.402,27 €	5	24/04/2024	12
2023-043	Impartición de acciones formativas, puestas en marcha por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga dentro del programa de formación online 2024. Lote 10: Gestión contable y de RR.HH. en la empresa	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B35729789	E-Human Tech	5.500,00 €	3.092,31€	5	24/04/2024	12
2023-043	Impartición de acciones formativas, puestas en marcha por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga dentro del programa de formación online 2024. Lote 11: Comercio electrónico y ventas por internet	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B33872094	DICAMPUS S.L.	5.500,00 €	3.135,00€	5	24/04/2024	12
2023-043	Impartición de acciones formativas, puestas en marcha por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga dentro del programa de formación online 2024. Lote 12: Edición de imagen para RR.SS.	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B35729789	E-Human Tech	4.950,00€	2.663,06€	6	24/04/2024	12
2023-043	Impartición de acciones formativas, puestas en marcha por el Instituto Municipal para la Formación y el Empleo (IMFE) del Excmo. Ayto. de Málaga dentro del programa de formación online 2024. Lote 13: Atención al cliente, consumidor, usuario	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B90114588	AVANCC-E CONSULTORÍA Y FORMACIÓN SL	6.050,00 €	4.125,00€	9	24/04/2024	12
2024-018	Suministro de tabletas digitales para el premio "mejor idea empresarial" organizado por el área de educación con la colaboración del IMFE	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	B29361896	Vasco Informatica S.L	1.950,00€	1.724,25€	8	02/05/2024	12
2024-015	Servicio de seguro de accidentes colectivos y de Responsabilidad Civil para los participantes en el Programa de Experiencias Profesionales para el empleo de prácticas no laborales en empresas y para los participantes de Cursos de Formación Profesional para el empleo en la modalidad de oferta dirigida a personas trabajadoras desempleadas, promovidos y organizados por el IMFE. Lote 1: Seguro de accidentes EPES	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	A08171373	MGS, Seguros y Reaseguros S.A.	6.000,00 €	1.982,07 €	5	05/06/2024	18

2024-015	Servicio de seguro de accidentes colectivos y de Responsabilidad Civil para los participantes en el Programa de Experiencias Profesionales para el empleo de prácticas no laborales en empresas y para los participantes de Cursos de Formación Profesional para el empleo en la modalidad de oferta dirigida a personas trabajadoras desempleadas, promovidos y organizados por el IMFE. Lote 2: Seguro de Responsabilidad Civil EPES	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	A28013050	CAJA DE SEGUROS REUNIDOS COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A (CASER SA)	2.500,00 €	608,34€	2	05/06/2024	18
2024-015	Servicio de seguro de accidentes colectivos y de Responsabilidad Civil para los participantes en el Programa de Experiencias Profesionales para el empleo de prácticas no laborales en empresas y para los participantes de Cursos de Formación Profesional para el empleo en la modalidad de oferta dirigida a personas trabajadoras desempleadas, promovidos y organizados por el IMFE. Lote 3: Seguro de accidentes FPE	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	A08171373	MGS, Seguros y Reaseguros S.A.	2.650,00 €	589,70 €	5	05/06/2024	18
2024-015	Servicio de seguro de accidentes colectivos y de Responsabilidad Civil para los participantes en el Programa de Experiencias Profesionales para el empleo de prácticas no laborales en empresas y para los participantes de Cursos de Formación Profesional para el empleo en la modalidad de oferta dirigida a personas trabajadoras desempleadas, promovidos y organizados por el IMFE. Lote 4: Seguro de Responsabilidad Civil FPE	Abierto Simplificado abreviado	PLACSP	A28013050	CAJA DE SEGUROS REUNIDOS COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A (CASER SA)	1.550,00 €	365,01€	2	05/06/2024	18